

شناسایی ۱۲۱ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور



در خبرنامه ای که امروز (شنبه، ۸ قوس) از سوی وزارت صحت عامه کشور اعلام کرده گفته شده با اضافه شدن ۱۲۱ بیمار جدید مبتلا به کرونا در شبانه روز گذشته، تعداد این بیماران در کشور به ۴۵ هزار ۹۶۳ تن افزایش یافته است. در این خبرنامه آمده است، در شبانه روز گذشته، ۸۷۳ نمونه مشکوک ویروس کرونا در آزمایشگاه‌های این وزارت در سراسر کشور، تست شده که نتیجه آزمایش ۱۲۱ تن مثبت بوده است.

همچنین وزارت صحت عامه اعلام کرده که در ۲۴ ساعت گذشته، ۱۲ بیمار مبتلا به کرونا فوت کرده که اکنون، شمار فوتی‌های ناشی از این بیماری در کشور به یک هزار و ۷۵۲ تن رسیده است.

این وزارت اضافه کرده که در شبانه روز گذشته ۳۴۹ بیمار مبتلا به کرونا در کشور بهبود یافته که اکنون شمار بهبودیافتگان به ۳۶ هزار ۶۴۴ تن رسیده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۴۵۹۶۳

موارد مثبت

۳۶۶۴۴

بهبود یافته

۱۷۵۲

موارد فوتی



۴ ماین توسط اردوی ملی در هرات خنثی شد

در خبرنامه ای که امروز از سوی وزارت دفاع ملی کشور به نشر رسید گفته شده، ۴ حلقه ماین در ولسوالی زوال ولایت هرات توسط اردوی ملی کشور خنثی شده است. وزارت دفاع ملی بیان نموده است که این ۴ ماین توسط طالبان در مسیر راه رفت و آمد مردم در ولسوالی زوال این ولایت جابجا شده بود.

این در حالیست که خشونت‌ها و ناامنی در بعضی از ولسوالی‌های ولایت هرات افزایش یافته است.

۷۶۴۹ مورد مثبت
ویروس
کرونا در هرات ثبت
شده است

آمریکا ۱۰ پایگاهش را در افغانستان بسته است



آمریکا ۱۰ پایگاهش را در افغانستان بسته است
واشنگتن پست گزارش داده است که پس از توافقنامه آمریکا و طالبان در دوحه، نیروهای آمریکایی به عنوان بخشی از توافق خروج، ده پایگاهشان را در افغانستان بسته کرده‌اند. به نوشته واشنگتن پست پیامدهای خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، روشن نیست.

بر بنیاد گزارش این روزنامه آمریکایی بسته شدن پنج پایگاه در ولایت‌های هلمند، ارزگان، نمان و پکتیا بخشی از توافق طالبان و آمریکا در توافق نامه دوحه بود. با بسته شدن این پایگاه‌ها، آمریکا هزاران سربازش را از افغانستان بیرون کرده است.

پنج پایگاه دیگر امسال در ولایت‌های ننگرهار، بلخ، کابل، فاریاب و زابل بسته شده‌اند. مایک پومپئو، وزیر خارجه آمریکا به روز پنجشنبه گذشته در گفت‌وگویی با شبکه فاکس نیوز در باره خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان گفته است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور نمی‌خواهد نیروهای آمریکایی در بخش‌هایی بمانند که حضورشان برای آمریکا منافع امنیتی واقعی نداشته باشد.

پومپئو هدف رئیس‌جمهور آمریکا از خروج نیروهای این کشور از افغانستان را دور نگه داشتن این نیروها از خطر گفته است.

در این حال اجار مک ماستر، مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا با انتقاد از خروج شتابزده نیروهای آمریکایی از افغانستان، آن را نفرت‌انگیز می‌خواند. او می‌گوید، دولت ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با بیرون کشیدن سربازان از افغانستان، یک پیروزی به طالبان می‌بخشد و این طرح نفرت‌انگیز است.

مک ماستر در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌بی‌اس آمریکا هشدار می‌دهد که هرگاه طالبان در بخش‌های وسیعی از افغانستان حضور یابند، برای سازمان‌های هراس‌افکن که به گفته او می‌خواهند در برابر آمریکا به اندازه حمله‌های یازدهم سپتامبر کشتار مرتکب شوند، پناه خواهند داد و از آن‌ها، پشتیبانی خواهند کرد.

پیش از این وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده است که شمار نظامیان آمریکایی در افغانستان تا پایان سال جاری میلادی به ۲۵۰۰ تن کاهش خواهد یافت. اما نینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو در نشست ووششمن اجلاس سالانه مجمع پارلمانی این سازمان گفته است که با وجود اعلام کاهش نیروها از سوی آمریکا، ناتو به حضورش در افغانستان ادامه می‌دهد.

منبع: سلام وطن‌دار

کشته شدن ۱۲ جنگجوی گروه طالبان در ولایت ننگرهار



در خبرنامه ای که امروز (شنبه، ۸ قوس) از سوی وزارت دفاع ملی کشور به نشر رسیده آمده، این وزارت از کشته شدن ۱۲ جنگجوی گروه طالبان در ولایت ننگرهار خبر داد است.

در این خبرنامه بیان شده، دیروز جنگجویان گروه طالبان در ولسوالی خوگیانی ولایت ننگرهار بر نیروهای دفاعی و امنیتی یورش بردند، که نیروهای دفاعی و امنیتی با کمک نیروهای هوایی این یورش جنگجویان طالبان را گسترده دارند.

کشف ۵۳۳ کیلوگرام مواد مخدر در ولایت بدخشان



در خبرنامه ای که امروز (شنبه، ۸ قوس) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسیده آمده است، یک محموله بزرگ مواد مخدر در ولایت بدخشان کشف و ضبط گردیده است.

در این خبرنامه گفته شده، منسوبین پولیس مبارزه برضد مواد مخدر ولایت بدخشان در پی راه اندازی عملیاتی، دو قاچاقچیر بزرگ را در پیوند به قاچاق مقدار ۵۳۳ کیلوگرام مواد مخدر "تریاک،

چرس و هیرویین" از مربوطات ولسوالی ارگو بازداشت نمودند. همچنین این خبر نامه افزوده، این دو قاچاقچیر همراه با مواد مخدر متذکره هنگامی از سوی پولیس بازداشت گردیدند که قصد داشتند این مقدار مواد مخدر را توسط یک عراده موتر قاچاق نمایند. این در حالیست که قاچاق مواد مخدر در بعضی از ولایات نامن بیشتر صورت میگیرد.

دروازه شهرداری هرات برای مدتی از سوی کارمندان بسته شد



شماری از کارمندان بخش تطهیف، سرسبزی و پولیس تحصیلدار شهرداری هرات، در اعتراض به پرداخت نشدن اضافه کاری شان، روز شنبه، هشتم قوس، برای مدتی دروازه شهرداری هرات و خیابان مقابل آن را بستند. معترضان ادعا دارند که از چند ماه به این سو پول اضافه کاری شان پرداخت نشده و حکومت باید هرچه زودتر حقوق آنان را بپردازد. با گذشت مدتی از مسدود شدن دروازه شهرداری توسط معترضان، با پادرمیانی رییس شورای ولایتی هرات، دروازه شهرداری باز و اعتراض پایان یافت.

این شمار از کارمندان شهرداری به اداره محلی هرات «ضربالاجل دو هفته‌ای» تعیین کرده و هشدار می‌دهند، اگر تا دو هفته آینده معاش شان پرداخت نشود، دست به اعتراض‌های گسترده زده و دروازه شهرداری را دوباره

مسدود می‌کنند. عبدالرحمان مولوی زاده، معاون بورد مشورتی شهرداری هرات، می‌گوید طی مراحل اسناد مالی شهرداری نیازمند زمان است و در نبود شهردار، ممکن است این روند زمان بیشتری را نیاز داشته باشد.

با این حال، نوراحمد حیدری، معاون والی هرات، می‌گوید تلاش‌ها برای نهایی‌سازی بودجه شهرداری در پارلمان ادامه دارد و با تأیید بودجه از سوی پارلمان، اضافه کاری کارمندان این نهاد پرداخت خواهد شد.

پیش از این نیز کارمندان بخش تطهیف شهرداری هرات، بارها به دلیل عدم پرداخت اضافه کاری‌شان دست به اعتراض زده بودند، نداشتن و تاکنون اضافه کاری پرداخت نشده است.

منبع: روز نامه هشت صبح

جنگ و دموکراسی



تأمیل به آزاد سازی کشور از طریق نیروی خارجی را باید از هواداری پرشور جناح‌های سلطنت طلب از جنگ جدا کرد. زیرا اگر بازماندگان رژیم استبدادی سابق، در سیاست‌های تجاوزگرانه آمریکا، راه خود را به سوی بازگشت مجدد به قدرت در ایران می‌جویند، اما برای برخی از مردم که نجات خود را در «حمله آمریکا به حکومت‌های قرون وسطائی» یافته‌اند، از یکسو نفرت از دیکتاتوری و خواست شریف و انسانی زندگی در محیطی آزاد و از سوی دیگر عدم باور به این حقیقت که ملت‌ها - و از جمله ملت ایران - خود می‌توانند و توانایی آن را دارند که کشور خود را از مصیبت دیکتاتورها نجات دهند، عامل عمده گرایش به نیروهای و قدرت‌های خارجی برای نجات از این وضعیت شده است. دفاع از جنگ، و دخالت نظامی خارجی در امور کشورها، هر شکلی که به خود بگیرد و در غالب هر استدلال و دلیلی نیز که عنوان شود، در اساس خود برای توجیه این دو تمایل - مخالفت با وضعیت موجود و عدم باور به توانایی ملت برای ایجاد تغییر - سرچشمه می‌گیرد.

در صورتی که انسان‌ها به توانایی ملت خود برای برقراری آزادی و مردم سالاری در کشور خویش معتقد باشند، هیچ دلیل منطقی و موجهی وجود ندارد که به دخالت خارجی که در هر صورت با تحقیر ملی و عواقب زیادی همراه خواهد بود، تن دهند. عدم باور به توانایی مردم ایران برای ساختن آینده بهتر کشور خود، از دو

شکست بزرگ دهه‌های اخیر ناشی می‌شود. انقلاب بهمن ۵۷ که به استبداد مطلقه ولایت فقیهی منجر شد و جنبش اصلاح طلبانه دوم خرداد که با محافظه کاری و عقب نشینی رهبران این جنبش، در نیمه راه به خاموشی گرایید، از جمله دلایل مهمی است که به تقویت روحیه عدم باور به نیروی خویش و مردم خود یاری رسانده است. طبیعی است اگر دلسوزان ملت و آزادیخواهان کشور نتوانند الگو و ایده آل و الگوتاریبی مناسبی برای تغییر این وضعیت و مناسبات استبداد خون ریز و قرون وسطائی و هموار کردن راه کشور در مسیر دموکراسی و پیشرفت ارائه کرده و در گام نخست نسل جوان را به آن معتقد و امیدوار سازند، در آینده حتی شاهد گسترش بیشتر این روحیه نیز باشیم. از این رو باید مصرانه و مجدانه تصریح کرد که اتحاد آزادیخواهان ایران برای مقابله قاطعانه با استبداد حاکم و گشایش چشم اندازی امیدبخش برای آینده کشور، مهم ترین وظیفه ای است که نه تنها برای استقرار دموکراسی در ایران بلکه برای مقابله با خطرانی که استقلال و تمامیت کشور را تهدید می‌کند، در پیش روی ما قرار دارد. پس نفرت از دیکتاتوری و عزم مقدس به برچیدن آن را هر چه می‌توانیم بیشتر تقویت کنیم اما با توانایی به قدرت مردم خویش را در همراهی با جهان دموکراتیک، برای استقرار دموکراسی در کشور خود نیز باور کنیم.

منبع: اخبار روز

تر کمستان وعده کمک به افغانستان را داد



در خبرنامه‌ای که امروز (شنبه، ۸ قوس) از سوی ارگ ریاست جمهوری به نشر رسیده گفته شده که قربان قلی بردی محمد وف رییس جمهور ترکمنستان در یک صحبت تیلیفونی با محمد اشرف غنی رییس جمهوری کشور وعده همکاری به افغانستان را داده است.

در این خبرنامه است که در این مکالمه تیلیفونی، هر دو جانب در مورد روابط دوستانه و نیک میان دو کشور صحبت کردند و رئیس جمهور ترکمنستان برگزاری موفقانه کنفرانس جینوا را به رئیس جمهور غنی تبریک گفت و افزود که کشورش در راستای کمک و همکاری دوامدار با افغانستان، متعهد است. این خبرنامه افزوده، روسای جمهور دو کشور در خصوص کارهای انجام شده و پروژه های تایی و تاپ و تمديد شبکه فایبر نوری نیز صحبت کردند و بخاطر تکمیل کردن این پروژه ها، روی میکانیزم های سه جانبه و چهارجانبه به توافق رسیدند.

سران دو کشور همچنان در خصوص واردات برق به افغانستان صحبت کردند و در این زمینه توافق شد که شرکت برشنا با جانب ترکمنستان، وارد گفتگو شود تا مشخصات و جزئیات واردات برق را به افغانستان، نهایی سازند.

ارگ ریاست جمهوری در این خبرنامه گفته، در این تماس تیلیفونی، رئیس جمهور ترکمنستان گفت که به کمک این کشور یک مسجد جامع در بندر آقینه که گنجایش ۵۰۰ نمازگزار را دارد، اعمار گردیده که در روزهای آینده افتتاح می گردد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

از پاس داران آبدات تاریخی در هرات تقدیر شد



ریاست اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات طی نشستی از افرادی که در قسمت مرمت کاری

با این حال، محمد رفیق شهپر رییس شورای متخصصان هرات با اینکه فعالیت‌های

نهادهای و خصوصی دولتی در قسمت مرمت کاری و حفظ این آبدات مثبت

می‌داند، اما بیان می‌کند که باید جلو ساخت‌وسازهای غیر قانونی در هرات گرفته

شود.

آقای شهپر همچنان اظهار داشت، هرات با مکان‌های تاریخی بسیار قدرت جذب

گردشگران زیادی را دارد و اگر این به حفظ و مراقبت این آثار تاریخی توجه شود، می‌تواند

منبع درآمد خوبی برای هرات باشد. از سوی هم شماری از کسانی که در این

محفل تقدیر شدند، خواهان توجه بیشتر دولت و نهادهای بین‌المللی به حفظ

آبداهای تاریخی هرات است.

گفتنی است، بیش از ۸۰۰ بنای تاریخی در هرات وجود دارد و به تازگی چند باب از این

بناها بازسازی و مرمت کاری شده است.

داشته اند تقدیر شدند.

این افراد شامل: کاشی‌کاران، مهندسان، باستان‌شناسان، کتیبه نویسان و خیرین

حفظ بناهای تاریخی هرات می‌شوند.

مسولان اداره اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات

می‌گویند، امروز (شنبه، ۸ قوس) ۵۰ تن از

افراد که در بازسازی و مرمت کاری این بناها

سهم داشته اند تقدیر شدند.

آریا رثوفیان رییس اداره اطلاعات و فرهنگ

ولایت هرات گفت: اگرچه سال جاری سال پر دستاوردی برای مرمت‌کاری و بازسازی

بناهای تاریخی بوده است، اما در بخش حفظ آبدات تاریخی تمام اداره‌های دولتی هرات با

ما همکار نبودند.

آریا رثوفیان کارکردهای شورای متخصصان را برای حفظ آبدات تاریخی هرات مثبت توصیف کرده و خواهان حمایت دیگر نهاد